Landeshauptstadt Magdeburg

Stellungnahme der Verwaltung	Stadtamt	Stellungnahme-Nr.	Datum		
öffentlich	FB 01	S0158/15	13.07.2015		
zum/zur					
F0102/15 – Fraktion CDU/FDP/BfM, SR Herr Dr. Kutschmann					
Bezeichnung					
Beauftragtenwesen in der Stadtverwaltung der Landeshauptstadt Magdeburg					
Verteiler		Tag			
Der Oberbürgermeister	21.0	07.2015			

Zur Anfrage der Fraktion CDU/FDP/BfM mit dem Kurztitel "Beauftragtenwesen in der Stadtverwaltung der Landeshauptstadt Magdeburg" möchte ich wie folgt antworten:

Wie von Stadtrat Herrn Dr. Kutschmann festgestellt, arbeiten in der Stadtverwaltung die verschiedensten haupt- und ehrenamtlichen Beauftragten. Die in der Anlage beigefügte Tabelle gibt dazu einen Überblick.

Im ersten Absatz sind die Beauftragten benannt, deren Wirken sich nicht nur auf die Stadtverwaltung im Innenverhältnis, sondern auch auf die Einwohner/innen der Landeshauptstadt Magdeburg bezieht. Die Bestellung dieser Beauftragten und ihre Aufgaben ergeben sich insbesondere aus der Kommunalverfassung LSA und der Hauptsatzung.

Im zweiten Teil der Übersicht sind die Beauftragten benannt, die für die Mitarbeiter/innen der Stadtverwaltung im Innenverhältnis tätig werden. Dabei handelt es sich um verschiedene Beratungsleistungen und interne Kontrollinstrumente (Regelungen dazu in verschiedenen Dienstanweisungen).

Die Arbeitsergebnisse sind überwiegend gebündelt in internen Berichten dokumentiert (z. B. Bericht zum Personal- und Organisationsmanagement, Frauenförderplan, Vergabebericht, früher auch Geschäftsbericht). Diese werden zumeist im Intranet veröffentlicht.

Auf Wunsch können den Stadträten selbstverständlich umfangreichere Informationen zur Arbeit der Beauftragten zur Verfügung gestellt werden. Diese sollten dann konkret aus den einzelnen Wirkungsbereichen abgefordert werden.

Н	lo	laer	Ы	latz

Anlage